國立東華大學教育行政與管理學系

108學年度第 2學期第 2次系務、導師暨招生專業化會議紀錄

會議時間：109年 6月 19日（星期五）中午 12時 0分

會議地點：C324會議室

主 持 人：梁主任金盛                            紀錄：蔣慧姝(碩博)

                                                      連梅秀(學士)

出席人員：范熾文老師、張志明老師、潘文福老師、陳成宏老師、紀惠英老師、

蘇鈺楠老師、吳新傑老師

請假人員：簡梅瑩老師

列    席：

一、 上次會議決議案執行情形
案由一決議:照案通過 109學年度第 1學期學士、碩士、碩專及博士班開課案，續

提院校課程會議審議。

案由二決議:109學年度學、碩、碩專及博士班課程規劃異動案決議: 1.學士班部

分加註不分入學年度，修習國民小學教學學程之師資生皆適用。2.

碩士、碩專班部分由各師依附件課規異動表提列之科目選擇 3至 4門

課程保留外，其餘科目刪除。

案由三決議:學習成效不佳學生輔導案決議請導師加強輔導。

案由四決議:系所教育目標、專業核心能力是否符合系所發展查核相符，無須修訂。

案由五決議:109學年度第 1學期教學評量不計入科目決議提送教育統計。

案由六決議:108學年度優良導師推舉案決議推舉吳新傑老師、蘇鈺楠老師。

案由七決議:鴿網裝置案決議暫緩裝置，等待三年後由校方統一處理。

案由八決議:108學年度第二學期碩、博士班新增課程追認案決議依教務處規定填

送「增開暨停開課程彙整表」，續提院校課程會議追認。

臨時案由決議: 照案通過本系教育實習課程實習指導老師分配案。

二、主席報告:
 1.本系執行 109年度行天宮計畫，擬定於 109.8.3-8.7辦理暑假吉安國小營隊。

 2.系所設備費與業務費明細：系-業務費 189,331元/設備費 76,769元/上年度經

業務費結餘 -17,859元；碩專班-業務費 1,850,620元、設備費 136,525元。

3.109學年度研究所碩、碩專及博士班招生皆已陸續完成報到，碩士班 10名(甄

試 6名、考試 4名)、碩專班考試 30名、博士班 5名(甄試 2名、考試 3名)，

報到率 100％。

 4.108-2教師登錄成績系統開放時間：109 年 6 月 15 日至 7 月 3 日止。

 5.109.06.10 教務會議提醒單一學期開課學分未符規定（實際講課課程少於 3

學分）：全校共 5 位教師，請各院系關懷所屬教師開排課狀況，並於每學期開

課規劃時留意開課學分，以符合規定。

三、 討論提案:
案由一：討論 109年度系所自我評鑑報告修訂案。

說  明：1.109年度第 1階段系所自我評鑑審查於 3月 30日送校外三位委員審查，

並且在 5 月 5 日已完成審查意見蒐集。依研發處通知須於 6 月底前依

審查意見完成評鑑報告修改。

2.依教育學院 109.06.05 主管會議通知須於 6 月 8 日繳交各系修改機制

和回應資料以利院長於 6月 16日校級評鑑檢核會議報告，故先草擬本

系修改機制和回應資料詳如附件一。

3.請討論是否須再修正本系修改機制和回應資料。

決  議：會後傳送評鑑報告修改初版，請各分項負責老師檢視，如有修改請於 6

月 30 日前回傳修改資料，以利統整於 8 月中旬上傳評鑑報告至評鑑中

心。

案由二：討論 110學年度大學甄選入學個人申請簡章修訂案。

說  明：1.擬討論是否修改個人申請篩選倍率和保留第二階段口試項目。

2.108、109學年度第一階段篩選人數統計、名額利用率、109學年度招

生簡章詳如附件二、三。

決  議：維持原簡章設定，請大學甄選入學招生委員討論選才理念和面試尺規。

案由三：討論 109學年度各級委員改選案。

說  明：108學年度各項委員名單詳如附件四。

決  議：照案通過。

四、 臨時動議

案  由：討論鴿網裝置案。

說  明：1.109.04.10 系務會議已決議鴿網裝置案決議暫緩裝置，等待三年後由

校方統一處理。

2.校方原規劃方案由院系出四分之一經費，總務處提撥二分之一經費之

方案已於 4月底結束(詳如附件五)。

決  議：1.因 4月 10 日系務會議決議後已陸續更換系所教學設備，109年度系所

年度設備費已不敷支應裝置費用。如要再爭取以系所經費先行裝置鴿

網，須等 110 年 2 月新的經費核撥，另外校方是否仍能同意再以上述

方案協助裝置，須再協調。

2.會中教師提及今年大學甄選面試時家長反映和不利招生事宜，請教師

協助發信給校方表達意見。

3.評估清洗教師研究室和辦公室牆面費用，並請廠商估價後傳送所屬教

師調查清洗與否(清掃人員須於假日進入研究室)。

五、散會